___________________________________________________________________________________________
Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro – Vitória – ES – Cep 29010-640

Fone: 3636.3600 – Fax: 3636.3608
www.fames.es.gov.br

FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO
“Maurício de Oliveira”

Criada pela Lei n.º 806 de 07/05/54, regulamentada
pelo Decreto n.º 058 de 02/06/70 e Alterada pela Lei n.º 281 de 18/03/2004

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº. 001/2017

A Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, designada pela
Instrução de Serviço FAMES nº 085, de 29/09/2017, publicada no D.O, em 04/10/2017,
de acordo com a Listagem de Eliminação Documentos nº. 01/2017, aprovadas pelo
Diretor Geral do Arquivo Público do Estado do Espírito Santo, por intermédio do
Processo nº. 80490484, faz saber a quem possa interessar que a partir do 30º
(trigésimo) dia subsequente a data da publicação deste Edital no DIO/ES, se não
houver oposição, a FAMES eliminará documentos/processos relativos às atividades
meio, do período de 2000 a 2016 de aquisição, diárias e serviços sem movimentação
financeira, BA, e comprovação de títulos, disponíveis no endereço eletrônico
http://www.fames.es.gov.br/pagina/114_Eliminacao-de-Documentos.html. Os
interessados, no prazo citado, poderão requerer as suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,
dirigido à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos da FAMES.

Vitória/ES, 22 de dezembro de 2017.

Rosangela Peruch
Presidente da CADS

Obs: Publicada no DIO de 26/01/2018. Caderno Executivo, Pag. 16.